

**نقض جامعه**



سازمان حج و زیارت اعلام کرد بازگشت بیش از ۸۰ هزار زائر ایرانی به کشور، تعداد حجاج کشورمان در عربستان سعودی به حدود ۳۲۰۰ نفر رسید. به گزارش «وطن امروز»، سننات مدینه منوره سازمان حج و زیارت اعلام کرد عملیات بازگشت زائران ایرانی از عربستان ابادامد روز سه‌شنبه چهارم مهرماه پایان می‌یابد. در این اطلاعیه آمده است: از ۴۰۲۸۹ زائر مدینه‌بعد که در قالب ۲۸۷ کاروان وارد مدینه‌منوره شده‌اند تا پایان روز گذشته (یکشنبه) ۳۷۵۹۰ نفر از حجاج در قالب ۲۷۲ کاروان با ۱۴۲ پرواز به میهن اسلامی بازگشته‌اند. در این اطلاعیه تعداد حجاجی که دیروز از طریق فرودگاه مدینه‌منوره به کشور منتقل شدند ۲۵۶۳ نفر در قالب ۲۵ کاروان با ۹ پرواز عنوان شده است. همچنین ۳۳۳۹ زائر مدینه‌بعد نیز تا ابادامد روز سه‌شنبه به کشورمان باز خواهند گشت. شهر مکه مکرمه نیز از روز جمعه (۳۱ شهریورماه) از زائران ایرانی خالی شد. زائران مدینه‌بعد پس از اقامت ۵ روزه در این شهر و زیارت بارگه خاتم‌النبیین حضرت محمد مصطفی (ص) و صدیقه‌طاهره(س) و جنت‌البقیع به کشور بازمی‌گردند. گفتنی است امسال ۸۶ هزار و ۳۰۰ زائر ایرانی به سرزمین وحی سفر کردند.

**امروز، آخرین مهلت شرکت در فراخوان جذب هیأت علمی**



متقاضیان شرکت در هجدهمین فراخوان نیمه‌تمرکز جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور تا امروز دوشنبه سوم مهرماه ۹۶ برای ثبت‌نام مهلت دارند. به گزارش مهر، ثبت‌نام متقاضیان شرکت در هجدهمین فراخوان نیمه‌تمرکز جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور از روز شنبه ۲۵ شهریور ماه ۹۶ آغاز شد. متقاضیان شرکت در این فراخوان تنها امروز فرصت دارند با مراجعه به سامانه هجدهمین فراخوان نیمه‌تمرکز جذب اعضای هیأت علمی به نشانی اینترنتی <https://farakhanjazb.msrt.ir> در این فراخوان ثبت‌نام کنند. بر اساس زمان‌بندی برنامه‌ریزی شده توسط مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم، هیأت‌های جذب دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی می‌توانند از ۱۵ مهرماه ۱۵ دی‌ماه ۹۶ پرونده افراد ثبت‌نام کرده را بررسی و به مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم ارسال کنند. مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم نیز بررسی‌های خود را از ۱۶ دی‌ماه تا اول اسفندماه ۱۳۹۶ انجام داده و نتیجه را به متقاضی اعلام می‌کند.

**هوشیاری یک معلم مانع کودک‌ربایی شد**



دانشگاه عمومی و انقلاب کرج گفت: با هوشیاری و دقت عمل یک معلم، کودکی ۸ ساله که از سوی فردی ربوده شده بود، نجات پیدا کرد. به گزارش «وطن امروز»، شاکرمی، دانش‌آموز کرج گفت: فرد کودک‌ربا به بهانه پرسیدن آدرس از دخترچهار ساله، او را ربوده و سوار بر خودروی پراید از منطقه محل سکونت کودک خارج می‌شود و سپس در منطقه گوهردشت کودک را از خودرو پیدا می‌کند که در همین حین رفتار غیرعادی این فرد و کودک از سوی یکی از شهروندان که معلم است، مورد توجه قرار می‌گیرد. دانش‌آموز کرج افزود: این معلم شریف با مشاهده وضعیت، بلافاصله به سمت آنها رفته و سوالی از کودک پرسیده و با مشاهده اضطراب کودک او را در آغوش می‌گرفت که در همین حین متهم اقدام به فرار می‌کند. شاکرمی گفت: با فرار متهم، سایر عابران متوجه موضوع شده و با سرعت عمل مأموران نیروی انتظامی و همکاری مردم متهم دستگیر می‌شود. به گفته دانش‌آموز کرج، پرونده جهت شناسایی و جلب متهمان دیگر و بررسی سوابق احتمالی متهم در زمینه کودک‌ربایی و کودک‌آزاری در جریان رسیدگی است.

# دستورالعمل اردوهای دانش‌آموزی بازنگری شد

وزیر آموزش و پرورش:

**بطحایی: از پلیس و یک آمبولانس در سفرها و اردوهای دانش‌آموزی استفاده می‌شود**



**گروه اجتماعی:** وزیر آموزش و پرورش گفت: دستورالعمل اردوها مورد بازنگری قرار گرفت و بزودی تصویب خواهد شد؛ پیش‌بینی‌هایی برای ایمنی اردوها انجام شد. به عنوان مثال از پلیس و یک آمبولانس در سفرها و اردوهای دانش‌آموزی استفاده می‌کنیم. وی ادامه داد: در دستورالعمل جدید تأکید شده است که سفرهای طولانی حذف شده و سفرهای کوتاه برنامه‌ریزی شود. سیدمحمد بطحایی در برنامه «تیتز امشب» اظهار داشت: از سال تحصیلی ۹۱-۹۲ تعداد دانش‌آموزان رو به افزایش است و امسال هم ۲ درصد افزایش دانش‌آموز داشتیم، شیب افزایش رو به تزاید است و تا سال ۱۴۰۵ ادامه خواهد داشت. وی مهم‌ترین برنامه در سال تحصیلی پیش رو را اجرای سریع‌تر سند تحول بنیادین دانست و گفت: تحول در محتوا و متن درس‌ها یکی از اولویت‌هاست و در سال جاری تحصیلی سعی خواهیم کرد بیشتر به مهارت‌آموزی بپردازیم و محیط مدرسه به محل تمرین زندگی تبدیل شود. بطحایی اظهار داشت: رساندن ضرب پویش آموزشی به ۱۰۰ درصد و تحصیل تمام دانش‌آموزان واجد شرایط، کار سختی است و در دوره ابتدایی بیش از ۹۷ درصد دانش‌آموزان واجد شرایط ثبت‌نام کرده‌اند. وی ادامه داد: در دوره متوسطه اول، امسال ۸۰ درصد و دوره متوسطه دوم هم بیش از ۷۰ درصد ثبت‌نام کرده‌اند.

**هزار کلاس خشت و گلی داریم**  
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ کلاس خشت و گلی در کشور وجود دارد، گفت: نزدیک به ۲۰۰۰ کلاس کانکسی داریم که سعی داریم طی یک برنامه کوتاه‌مدت، این کلاس‌ها جمع‌آوری شود. وی ابراز امیدواری کرد تا پایان سال ۹۷ این کلاس‌ها به کلاس‌های استاندارد

تبدیل خواهند شد. بطحایی با بیان اینکه در برخی نقاط کشور به دلیل گرما استفاده از کلاس آجری ممکن نیست، اضافه کرد: به دلیل نبود امکانات سرمایشی و خنک‌کننده‌ها در برخی نقاط کشور، کلاس‌های حصیری داریم.

**۴۲ درصد کلاس‌ها وسایل گرمایشی استاندارد ندارند**  
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۴۰ تا ۴۲ درصد کلاس‌های کشور وسایل گرمایشی استاندارد

خلاقیت، گفت: در آموزش و پرورش در این زمینه ضعیف عمل کرده‌ایم و دانش‌آموزان در کنار اینکه محفوظات علمی خوبی دارند اما مهارت‌های لازم برای زندگی را فرا نگرفته‌اند. وی به برنامه مهارت‌آموزی در سال تحصیلی جاری اشاره کرد و بیان داشت: امسال دانش‌آموزان در پایان سال تحصیلی، علاوه بر کارنامه نمره‌ای، با یک مهارت نیز آشنا خواهند شد که امیدواریم در پایان سال تحصیلی بتوانیم عملکرد آموزش و پرورش را با عدد و رقم در این زمینه در اختیار مردم قرار دهیم.

**شیوه‌نامه جذب معلمان تعدیل شد**  
بطحایی در پاسخ پرسشی درباره شیوه‌نامه جذب معلمان، گفت: بخشی از مسائل مطرح‌شده در آن شیوه‌نامه سوءتفاهم بود، زیرا چک‌لیست بیماری‌ها در کنار دستورالعمل فرستاده شده بود که برخی از آنها حذف شد زیرا به این همه دقت نیازی نبود و شیوه‌نامه تعدیل شد تا نگرانی‌ها رفع شود. وی درباره اجرای نظام هماهنگ پرداخت حقوق، گفت: برنامه ششم تکلیفی بر دوش آموزش و پرورش گذاشته است تا نظام رتبه‌بندی معلمان را اجرا کند و بر این اساس از هفته آینده پیش‌نویس‌ها را بررسی خواهیم کرد تا بزودی به مجلس ارائه شود و با تکمیل و تصویب در آنجا بزودی شاهد اجرای آن باشیم. وی در واکنش به این جمله که: «از یک خانواده به انسم مدرسه نیمه‌دولتی مبلغی بیش از یک میلیون درخواست شده است»، با بیان اینکه مدرسه نیمه دولتی نداریم، عنوان کرد: مدارس نمونه دولتی وجود دارند که فوق‌برنامه‌هایی بیش از مدارس دیگر اجرا می‌کنند و در چنین مواردی خانواده‌ها برای اطلاع از مبلغ دقیق به ادارات آموزش و پرورش مراجعه کنند.

**قضایی**

**احکام متهمان صادر شد قصاص، حبس و شلاق محکومیت متهمان پرونده بنیتا**



متهمان پرونده بنیتا علاوه بر حکم قصاصی که دادگاه برای متهم ردیف اول در نظر گرفته، در ارتباط با اتهام‌های مختلف، جمعاً به ۵۱ سال حبس محکوم شدند. به گزارش تسنیم، شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران در ریاست قاضی محمدی کشکولی، متهم ردیف اول پرونده قتل بنیتا را به اتهام قتل عمد به قصاص، در ارتباط با آذم‌ربایی به ۲۲ سال و ۶ ماه حبس، رها کردن طفل ۱۷ ماه حبس، مباشرت ۱۵ سال حبس، ۱۱۱ ضربه شلاق، رد عین مال مسروقه، دبه و ۲ سال تبعید به دیوان‌دره محکوم کرده است. متهم ردیف دوم این پرونده نیز در ارتباط با عناوین اتهامی مختلف، جمعاً به ۱۳ سال حبس، ۱۱۱ ضربه شلاق و ۲ سال اقامت اجباری در شهرستان ایزد محکوم شده است. این حکم قابل اعتراض در شعب دیوان عالی کشور است.

**کوناوه و گویا**

**دکتر ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر در آخرین جلسه شورای معاونان جمعیت هلال‌احمر در دوره مدیریت خود با بیان اینکه جمعیت هلال‌احمر در اصل همان «مردم» هستند، بر این مهم تأکید کرد که هیچ خدمتی در چنین نهاد مردمی به پایان نمی‌رسد و هر کس در این جمعیت خدمت کند، به علت ویژگی منحصر به‌فرد آن، همچنان به عنوان داوطلب در این جمعیت مانده و از اهداف آن حمایت خواهد کرد.**

**تمام خدمات آزمایشگاهی و پژوهشی مرکز صنعتی‌سازی نانوفناوری کاربردی (ICAN) تا تاریخ ۲۰ مهرماه ۹۶** - با ۵۰ درصد تخفیف در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. با توجه به ظرفیت محدود این طرح، اولویت با کسانی است که زودتر اقدام کنند. متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن‌های ۵۶۲۷۷۱۵۶-۰۲۱ و ۵۶۲۷۷۱۵۲-۰۲۱ یا آکانت تلگرام [@icanservices](https://t.me/icanservices) تماس بگیرند.

**دومین دوره مسابقات سراسری مالتوگرافی و دومین دوره مسابقات بین‌المللی عکس میکروسکوپی مهرماه ۹۶** در دبهبهشت ماه ۹۷ به میزبانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار می‌شود. این برنامه‌ها با هدف ارتقای فضای پژوهشی و رقابتی مهندسی مواد و با حضور نخبگان داخلی و بین‌المللی حوزه مهندسی مواد اجرایی خواهد شد.

**نماینده ولی فقیه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران** تصریح کرد: شهید حججی به برکت فرهنگ ایثار و شهادت در اذهان و دل‌ها جا گرفت و به الگوی نسل جوان مبدل شد. حجت‌الاسلام شهیدی شنبه اول مهرماه در دیدار با خانواده شهید محسن حججی در شهرستان نجف‌آباد با اشاره به تأثیر

خصوصیات خانواده شهید حججی بر پرورش این شهید والامقام تصریح کرد: شهید حججی مربوط به اسلام، کشور، انقلاب، امام و رهبری است و خانواده این شهید باید افتخار کند که چنین فرزندی با خصوصیات والای اسلامی به جامعه اسلامی تحویل داده است.

**نمایشگاه کتابخانه تخصصی** کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در مساه مهر به کتاب‌های مرجع غیرفارسی اختصاص یافت. علاقه‌مندان ادبیات کودکان، نویسندگان، مربیان و پژوهشگران فرصت دارند تا پایان مهر با مراجعه به کتابخانه تخصصی کانون از کتاب‌های مرجع کودکان و نوجوان دیگر کشورها دیدن کنند.

**مدیرکل تعزیرات حکومتی استان لرستان** از صدور حکم محکومیت ۹۶۲ میلیون ریالی اعلان قاچاق برنج خیر داد. بهرام برای، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان لرستان گفت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز لرستان از یک دستگاه خودرو تعداد ۶۰۴ کیسه برنج قاچاق کشف کردند که پس از صورتجلسه، پرونده متشکله برای مسیر مراحل قانونی و رسیدگی به شعبه سوم ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی ارجاع داده شد.

**دکتر ناصر پارسا، متخصص ژنتیک و سرطان** در آستانه برگزاری کنگره سرطان غرب آسیا گفت: برای بهبود آمدن یک سلول سرطانی ۱۰۰ درصد تغییرات ژنتیکی پایه تولیدات توده‌های سرطانی می‌شوند. وی افزود: بهترین راه پیشگیری از سرطان‌های توارثی پیشگیری اولیه است. سرطان‌های توارثی در سطح دنیا شیوع بیشتری دارد. هدف اصلی ما شناسایی افراد مستعد ابتلا به سرطان و پیشگیری از ابتلا به بیماری در مراحل اولیه است. اگرچه در سرطان‌های توارثی ژنتیک حرف اول را می‌زند اما سبک زندگی چندان بی‌تأثیر نیست، بنابراین می‌توان از تغییر در سبک زندگی به عنوان یک ابزار پیشگیرانه استفاده کرد.

**آزیر ۲۰ مصدوم در پی تصادف مینی‌بوس سرویس مدرسه**



خاطر نشان کرد: همه مصدومان با ۵ آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس به بیمارستان‌های قاطمی و نمین اردبیل منتقل شدند.

**گروه اجتماعی:** سرپرست اورژانس کشور با اشاره به تصادف مینی‌بوس سرویس مدرسه با تریلی در کرمان، گفت: بر اثر این حادثه ۲۰ دانش‌آموز مصدوم شدند. پیرحسین کولیوند در گفت‌وگو با فارس، در ارتباط با جزئیات حادثه تصادف مینی‌بوس سرویس مدرسه در کرمان، گفت: این حادثه ساعت ۱۳:۱۴ روز گذشته در میرزاآقاخان کرمان به وقوع پیوسته است. وی افزود: ۲۰ نفر در این حادثه مصدوم شدند که ۱۹ نفر آنها توسط ۴ دستگاه آمبولانس به بیمارستان منتقل شده‌اند. کولیوند خاطر نشان کرد: رده سنی مصدومان ۱۱ تا ۱۳ سال بوده و سرویس متعلق به یک مدرسه پسرانه بوده است.

**۲۷ مسافر مصدوم در واژگونی اتوبوس گردشگران**  
علاوه بر این، رئیس مرکز کنترل ترافیک راهور ناجا از واژگونی

**عضو هیأت‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس: واردات «محصولات تراربخته» افزایش یافته است**

**سلاط**  
گروه اجتماعی: مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت ضمن اشاره به برنامه غربالگری دانش‌آموزان، از اجرای نظام مراقبت سلامت گروه سنی ۵ تا ۱۸ سال شامل دانش‌آموز و غیر دانش‌آموز خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر محمداسماعیل مطلق گفت: معاینات غربالگری در گروه سنی ۵ تا ۱۸ سال (دانش‌آموز)، در سنین ۵ سالگی (بیش دبستانی)، ۶ سالگی، ۹ سالگی، ۱۲ سالگی و ۱۵ سالگی (در جمعیت دانش‌آموزی پایه‌های اول ابتدایی، چهارم ابتدایی، پایه اول دوره متوسطه اول و پایه اول دوره متوسطه دوم) بر اساس بسته‌های خدمت غیرپزشک و پزشک انجام می‌شود. وی افزود: در طرح تحول سلامت از سال ۹۴ پایه ۴ به معاینات غربالگری دوره‌ای اضافه شد. این ارزیابی‌ها و معاینات عبارتند از واکسیناسیون، سلامت دهان و دندان، بررسی ابتلا به

بر اساس قانون عمل کند. لازم به یادآوری است، رئیس اداره بهبود تغذیه وزارت بهداشت اخیراً در مصاحبه‌ای از مخاطرات تراریخته و لزوم برخورد محتاطانه با این محصولات گفت و اعلام کرد: «هنوز کشور ما تکنولوژی مناسب نظارت بر محصولات تراریخته را ندارد و حتی در برخی موارد نظارت کافی روی محصولات داخلی هم نمی‌شود». در عین حال، این مسؤول در وزارت بهداشت مدعی شد: «وزارت بهداشت با کنترل روی روغن‌های وارداتی تنها به روغن‌هایی اجازه واردات می‌دهد که به‌میزان مشخصی تغییر ژنتیک یافته باشند و سلامت‌شان برای کارشناسان غذا و دارو اثبات شده باشد». در حالی وزارت بهداشت مدعی کنترل میزان تراریختگی محصولات وارداتی به کشور است که پیش‌تر، محمدعلی ملبویی به‌عنوان معاون پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و یکی از چهره‌های شاخص مدافع تراریخته به‌صراحت اذعان داشته بود: «در محصولات وارداتی مستقر نیست»



**گروه اجتماعی:** عضو هیأت‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: در دولت جدید و پس از ابلاغ برنامه ششم، واردات محصولات تراریخته افزایش یافت. به گزارش تسنیم، علی‌محمد شاعری روز گذشته در صحن علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکری اظهار کرد: براساس قانون برنامه ششم، واردات محصولات تراریخته باید همراه باشد و پس از آنکه از سلامت این محصولات برای مردم و محیط‌زیست اطمینان حاصل شد، با برچسب خاص محصولات تراریخته در بازار عرضه شود. اما این اقدام صورت‌نگرفته است. وی تصریح کرد: سازمان محیط‌زیست بر طبق واردات محصولات تراریخته می‌کوبد در حالی که ۳۷ کشور دنیا واردات اینگونه محصولات را ممنوع کرده‌اند اما به دلیل ارزانی، این محصولات وارد کشور می‌شود. علی‌مطهری در پاسخ به این تذکر عضو هیأت‌رئیس کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: برنامه ششم درباره محصولات تراریخته صراحت دارد و دولت باید

**تأمین اجتماعی گروه مدیرعامل کانون بیماران هموفیلی اعلام کرد: سازمان تأمین اجتماعی در اقدامی غیرکارشناسی و بدون در نظر گرفتن عواقب آن، بخشی از بیماران هموفیلی را که مبتلا به بیماری‌های خونریزی‌دهنده هستند از دفترچه خاص این سازمان خارج کرد.**

به گزارش فارس، در بخشی از نامه احمد قوبیل، مدیرعامل کانون هموفیلی ایران به رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس آمده است: «به دفعات از طریق رسانه‌های گروهی اطلاع‌رسانی شده است که سازمان تأمین اجتماعی در اقدامی غیر کارشناسی و بدون در نظر گرفتن عواقب آن، بخشی از بیماران هموفیلی را که مبتلا به بیماری‌های خونریزی‌دهنده هستند از شمول دفترچه خاص این سازمان خارج کرده است. این بیماران بالغ بر ۲۰ سال از این خدمت ارزنده سازمان تأمین اجتماعی برخوردار بودند و این سازمان بیمه‌گر پیشروترین سازمان بیمه‌گر در حوزه ارائه خدمت به بیماران خاص و حتی دیگر بیماران صعب‌العلاج بدون اخذ فرانشیز بود. واگادری مدیریت این سازمان در دولت دهم به مدیری از قوه‌قضائیه موجب نگرانی جامعه بیماران خاص و صعب‌العلاج را فراهم آورده بود که مبادا در سایه اقدامات غیرکارشناسی، این بیماران از خدمات ارزنده این سازمان محروم شوند که خوشبختانه چنین واقعه‌ای رخ نداد و

**در نامه کانون هموفیلی ایران به مجلس مطرح شد حذف گروهی از بیماران هموفیلی از دفترچه خاص تأمین اجتماعی**

سازمان تأمین اجتماعی بر عهد حفظ ارزش‌هایی که در سایه مسؤولیت اجتماعی برای این سازمان تعریف شده بود وفادار ماند. اما در کمال شگفتی در دولت یازدهم در شرایطی که طرح تحول سلامت در رأس سیاست‌های دولت قرار داشت و تلاش دولت معطوف به یک رقمی کردن درصد سهم مردم از فرانشیز بیمه بود، این سازمان در تصمیم غیرکارشناسی و با سوءاستفاده از تعریف علمی هموفیلی فقط بیماران با کمبود فاکتور ۸ و ۹ را مشمول دفترچه‌های خاص (خدمات بدون پرداخت فرانشیز) کرد و در مقابل اعتراض بیماران تنها

الدله‌ای ارائه نکرده بلکه تلاش در تکذیب این اقدام نیز کرده است. در شرایطی که وزارت بهداشت در طرح تحول سلامت سهم مردم از هزینه‌های درمانی را یک رقمی می‌کند و در برخی استان‌ها به ۶ الی ۷ درصد می‌رسد، عملاً معاف شدن بیماران خاص و صعب‌العلاج از پرداخت فرانشیز بسیار منطقی و قابل پذیرش رعایت عدالت در حوزه سلامت مردم است. از حضرت‌تعالی استدعا داریم با درک شرایط دشوار زندگی این بیماران و سفارش اکید رهبر انقلاب که این بیماران رنجی جز رنج بیماری نداشته باشند، سازمان تأمین اجتماعی را دعوت به تجدیدنظر در این تصمیم غیرمنطقی بفرمایند. بی‌تردید بررسی فرآیندی که این سازمان بیمه‌گر در سراسریی تند به سمت بنگاهداری به‌جای بیمه‌گری قدم بر می‌دارد می‌تواند راهگشای حل این مشکل باشد.»